Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья пгт Опарино»

ПРИКАЗ

06 апреля 2018 года №50
пгт Опарино

О внесении изменений в Положение о родительском комитете

В соответствии с протестом прокуратуры Опаринского района от 26.03.2019
№02-03-2019 на Положение о родительском комитете КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт
Опарино, утвержденное приказом директора №9/7 от 01.09.2017 и на основании
коллегиального решения Педагогического совета (протокол № от)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о родительском комитете
КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино, утвержденное приказом №9/7 от 01.09.2017:

1) пункт 3.1. Положения о родительском комитете изложить в следующей
редакции «Принимает активное участие:

в воспитании у обучающихся, воспитанников уважения к окружающим,
сознательной дисциплины, культуры поведения, заботливого отношения к
родителям и старшим;
повышении педагогической культуры родителей (законных представителей)
обучающихся, воспитанников;
проведении разъяснительной и консультативной работы среди родителей
(законных представителей) обучающихся, воспитанников о правах,
обязанностях и ответственности участников образовательного процесса;
привлечении родителей (законных представителей) обучающихся,
воспитанников к организации внеклассной, внешкольной работы,
общественной деятельности, технического и художественного творчества,
экскурсионно-туристической и спортивно-массовой работы с обучающимися,
воспитанниками.

2) пункт 3.4. из Положения о родительском комитете исключить

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

приказ вступает в силу с 08.04.2019 года.

А.Н.Бабкина